

Div. leker.

The Maori Stick Game.

Dette er en tradisjonell lek som utføres både av barn og voksne blandt Maoriene på New Zealand. Det finnes et utall av turer, alt etter dyktighet og trening og ikke minst fantasi. Nedenfor finnes basisturene, så er det fritt opp til deltagerne å finne opp nye turer når disse innledende turene mestres til fulkommenhet. Til denne leken synger maoriene forskjellige sanger, en av dem er gjengitt nedenfor med tekst og noter. Det kan imidlertid være problematisk å lære både å kaste pinnene og syngesamtidig. Det er så mye rytme i leken i seg selv at for oss er det ikke nødvendig å bry oss med sangen før vi er blitt eksperter og gjerne vil gå et skritt videre. Leken er også fin å bruke til underholdning. Etter at småspeiderne har vist hvor flinke de er, kan jo halparten av dem byttes ut med foreldre som gjerne vil forsøke.

Leken kan lekes av alt fra et til uendelig mange par. Så mange som du måtte ha pinner til. Pinnene bør være mellom 25 og 30 cm lange og på tykkelse med et kosteskaff. De kan være av vanlig tre eller av bambus. Det er viktig å holde pinnene løst og på midten for å få den rette rytmiske kastingen. Pinnene er alltid holdt og kastet vertikalt, kast aldri pinnene horisontalt. Leken går i 3/4 dels takt, dvs. valsetakt. (Bom-klikk-klikk) Leken starter og slutter med "koret" som også gjentas mellom turene. I både kor og turer blir hvert "tema" gjenntatt 4 ganger. Deltagerne sitter parvis på kne mot hverandre på parallelle rekker med 50 - 75 cm avstand mellom rekkene. Hold en pinne i hver hånd.

Koret:

Slå enden av pinnene i gulvet på hver side av knarne på det tunge taktslaget og løft så pinne opp foran deg i brysthøyde og slå dem sammen på langt to ganger på de to lette taktslagene. Gjenta 4 ganger. (tung, lett-lett, ned, opp-opp, bom, klikk-klikk.)

For alle turene gjelder det at pinnene slås i gulvet på det tunge taktslaget og slås sammen eller kastes på de lette taktslagene.

Første turen:.

Slå pinnene i gulvet, så sammen i brysthøyde en gang, på det andre lette taktslaget kastes den pinnen du har i høyre hånd mot motpartens høyre hånd. Motparten kaster samtidig sin høyre pinne til din høyre hånd.

Andre turen:

Samme som første, men nå er det pinnene i venstre hånd som kastes.

Tredje turen:

Slå pinnene i gulvet på det tunge taktslaget. På det første lette taktslaget kastes pinnene i høyre hånd, på det andre pinnene i venstre.

Fjerde turen:

Slå pinnene i gulvet på det tunge taktslaget, i sammen i brysthøyde på det første lette, på det andre lette kastes begge pinnene til motparten på den måten at den ene rekken kaster dem samlet, mens den andre rekken kaster dem "utenpå".

Femte og sjette turen er unntaket som bekrefter regelen. I disse to turene og bare i disse holdes pinnene i den ene enden, ellers holdes de alltid på midten.

The Maori Stick Game, side 2.

Femte turen:

Hold pinnene i den ene enden og slå dem samlet i gulvet på den høyre siden slik at den enden du ikke holder i danner en vinkel på 45 grader med gulvet. Dette gjøres på det tunge taktslaget. På det første lette taktslaget slås pinnene lett i gulvet rett foran deg. På det andre lette slaget "flipper" du pinnene over slik at du nå holder fast i motsatt ende av dine egne pinner. Gjenta men slå nå pinnene først til venstre på det tunge taktslaget. (Dette blir gjentatt slik at du til sammen utfører turen fire ganger altså høyre, venstre, høyre, venstre = 4 ganger.

Sjette turen:

Denne turen er lik den femte frem til det andre lette taktslaget. Da kaster du pinnen du har i høyre hånd over i din venstre, samtidig som du kaster den venstre over i den høyre.

Syvende turen:

Slå pinnene i gulvet og en gang sammen i brysthøyde. På det andre lette taktslaget kaster du din venstre pinne til din partners høyre hånd samtidig som du kaster din egen høyre pinne over i din venstre hånd. (Pinnene går i firkant mellom dine og din partners hender.

Åttende turen:

Deltagerne i den ene rekken beholder begge sine pinnene, A rekken. Deltagerne i den andre, B Rekken, legger sin venstre pinne ned på gulvet. A og B slår de pinnene de holder i hendene i gulvet på det tunge taktslaget. A slår sine pinner sammen i brysthøyde på det første lette taktslaget, samtidig kaster B sin høyre pinne over i sin ledige venstre hånd. På det andre lett taktslaget kaster A sin venstre pinne til B's høyre hånd, og, samtidig kaster A sin høyre pinne over i sin egen venstre hånd og mottar B's pinne med sin høyre hånd.

Slutt.

MAORI STICK GAME

New Zealand

E pa-pa wai-a-n ta-ku nei ma-hi, ta-ku nei
 me-hi he ta-ku nei ma-hi ta-ku nei ma-hi.
 E au-e, e ka ma-te au E he-ne ho-ki ki-ha ra